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Szkolenia

Klub Społecznego Inspektora Pracy
21 lutego 2018 r. odbyło się spotkanie człon-

ków Klubu SIP, podczas którego Piotr Wegner omó-
wił zmiany w prawie pracy i problemy pracowni-
cze w Regionie. Następnie Zdzisław Rudnicki – ZSIP 
z Inovy – omówił aspekty prawne związane z bhp 
oraz sprawy bieżące dotyczące działalności SIP. 
W spotkaniu Klubu uczestniczyli przedstawiciele:  
Inovy CIT Sp. z o. o. w Lubinie, Volkswagena Motor 
Polska Sp. z o.o. w Polkowicach, Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Legnicy, Miejskiego Przed-
siębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o. o. w Legnicy,  
PBK PeBeKa S.A. w Lubinie, Sitechu Sp. z o. o. w Pol-
kowicach, MOPS-u w Legnicy, Sandenu Manufac-
turing Poland Sp. z o. o. w Polkowicach, Huty Mie-
dzi „Legnica”, Zakładów Górniczych „Rudna”, Zakła-
dów Górniczych „Lubin”, Zakładu Hydrotechnicz-
nego i Zakładów Wzbogacania Rud – oddziałów 
KGHM Polska Miedź SA. Następne spotkanie 18 
kwietnia br.

Księgowość podstawowej 
jednostki organizacyjnej Związku

Księgowość podstawowej jednostki organizacyj-
nej Związku to szkolenie, które w dniach 5 – 6 marca 
br.,  jako pierwsze w nowym roku odbyło się siedzi-
bie Regionu w Legnicy.  Podczas zajęć członkowie 
Solidarności z organizacji w: Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy, Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy, 
Poczcie Polskiej S.A. Oddział w Legnicy, Faurecii Leg-
nica S.A., FUM Chofum S.A. w Chocianowie, oświa-
cie chojnowskiej i Mine Master Sp. z o. o. w Wilkowie 
uczyli się prowadzić dokumentację księgową, spo-
rządzać projekt budżetu oraz przygotowywać spra-
wozdanie finansowe dla urzędu skarbowego skła-
dające się z: rachunku wyników, bilansu, informa-
cji dodatkowej, CIT 8 itp. kwestionariuszy. Szkolenie 
przeprowadziły Lidia Marszałek – księgowa Regio-
nu i Ewa Kosiorowska.

Zmarła Józefa 
Tchórzewska
Józefa Tchórzewska 
ur. 2 czerwca 1939, 
zmarła 18 lutego 2018.

Tchórzewska była 
członkiem NSZZ 
Solidarność od 1980 
roku. Pracowała 
w Zakładach 
Kuzienniczych 
Agromet, Kuźni 
Jawor, a następnie sprawowała 
funcję Kierownika Biura Oddziału 
Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Soldiarność” w Jaworze 
(od 1991 do 2002 roku).

Ceremonia pogrzebowa 
rozpocznie się Mszą świętą 
22 lutego o godzine 13 w kaplicy 
na Cmentarzu Komunalnym 
w Jaworze. 

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” podjęła stanowisko w sprawie  wpływu podatku od 
niektórych kopalin na sytuację KGHM Polska Miedź S.A., które wysłała do Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego.  Poniżej publikujemy pełny tekst stanowiska.

STANOWISKO w sprawie wpływu podat-
ku od niektórych kopalin na sytuację KGHM 
Polska Miedź S.A.

Opodatkowanie wydobycia miedzi i srebra 
wprowadzono w Polsce ustawą z dnia 2 mar-
ca 2012r. o podatku od wydobycia niektórych 
kopalin, której przepisy zaczęły obowiązywać 
18 kwietnia 2012 roku.

W przypadku KGHM wyniki finansowe 
jednoznacznie dowodzą, że funkcjonowanie 
podatku ma bardzo negatywny wpływ na:

1.  Drastyczny wzrost kosztów działalno-
ści operacyjnej, oznacza to, że około 
65% produkowanej na świecie miedzi 
jest wytwarzane po niższym koszcie niż 
w KGHM Polska Miedź S.A.,

2.  Zdecydowane obniżenie konkurencyj-
ności,

3.  W przypadku spadku cen miedzi i sre-
bra o ponad 10% efektywna stawka 
podatkowa może przekroczyć 100%, co 
oznacza, że Spółka będzie ponosić więcej 
obciążeń podatkowych niż wygospoda-
ruje wolnych przepływów pieniężnych,

4.  W związku z brakiem uznania kosz-
tów podatku od niektórych kopalin jako 
kosztu uzyskania przychodów, Spółka 
ponosi dodatkowe obciążenia podat-
kiem CIT,

5.  Spadek rentowności bieżącej działal-
ności,

6.  Spadek rentowności planowanych inwe-
stycji,

7.  Wzrost zadłużenia do ok. 10 mld PLN.

W tym miejscu należy przypomnieć, że 
podczas kampanii wyborczej do Parlamen-
tu RP w 2015 r. zarówno posłowie jak i kan-
dydaci na posłów deklarowali podjęcie dzia-
łań w kierunku likwidacji tego podatku, któ-
ry w istocie jest płacony niezależnie od wyni-
ku finansowego, czyli właściwie jest to danina.

Osobiście również Pani Beata Szydło, 
będąc w Lubinie na uroczystościach okolicz-
nościowych pod pomnikiem Zbrodni Lubiń-
skiej, takie deklaracje składała. Wielką nadzie-
ję wśród pracowników KGHM Polska Miedź 
S.A. wzbudziła informacja, że posłowie Prawa 
i Sprawiedliwości przesłali projekt ustawy ws, 
zniesienia podatku od miedzi i srebra, w której 

to ustawie przewidziano zawieszenie pobiera-
nia daniny od 01 stycznia 2016r.

Efektywne obciążenie podatkiem od kopa-
lin w Polsce jest prawie 6 razy większe niż śred-
nia dla innych krajów z rozwiniętym sekto-
rem górniczym, a odchylenie cen metali w dół 
powoduje, iż efektywna stawka podatkowa 
płacona przez KGHM przekracza 100%.

Oznacza to, że Spółka już płaciła więcej 
podatków, niż wygeneruje wolnych przepły-
wów pieniężnych przed opodatkowaniem. 
Dzisiaj już widać, że KGHM tego nie udźwig-
nie.

Wskutek wprowadzenia podatku jedna 
z trzech kopalń jest trwale nierentowna, a ren-
towność pozostałych kopalń systematycznie 
spada. Czy to zamierzony skutek wkalkulo-
wany w analizy Rządu?

Czy w przypadku konieczności zamknię-
cia kopalń tłumaczenia będą takie same jak 
dla kopalń na Śląsku, że to efekt spadających 
cen surowców i że rząd nic nie może?

Przerażające jest całkowite pomijanie 
kształtowania się w przyszłości danych klu-
czowych z punktu widzenia działalności 
KGHM. Jak bowiem inaczej oceniać opie-

szałość i milczenie o potrzebach inwestycyj-
nych Spółki stanowiących nierozłączny ele-
ment działalności wydobywczej, gdzie poda-
tek miedziowy ma wpływ na rentowność 
projektów inwestycyjnych, poziom zadłuże-
nia Spółki oraz możliwość pozyskania źródeł 
finansowania.

Bezczynność w kwestii drastycznego 
poziomu obciążeń podatkowych ciążących 
na KGHM Polska Miedź S.A. już dopro-
wadziła do istotnego pogorszenia kondycji 
gospodarczej tej Spółki, mającej strategiczne 
znaczenie dla gospodarki. W naszej ocenie 
niepodejmowanie, istotnych zmian w obsza-
rze formuły powoduje

konieczność natychmiastowego „zamro-
żenia” podatku od niektórych kopalin.

Panie Premierze, jaka jest strategia wobec 
KGHM?

Jaki jest plan związany z trudna sytuacją 
Spółki i co jeszcze musi się zdarzyć?, Czy trze-
ba zamknąć kopalnie i zwolnić pracowników?

Przewodniczący 
Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi 

NSZZ „Solidarność”
Józef Czyczerski

Czyczerski pisze 
do premiera Morawieckiego

Alleluja, Alleluja! 
Wesoły nam dziś dzień 

nastał, Chrystus bowiem 
zmartwychwstał. Radujcie 
się więc i z ufnością patrzcie 

w przyszłość. Niech 
zsyła na Was łaski i wnosi 

szczęście do Waszego 
rodzinnego życia.

Bogdan Orłowski 
przewodniczący Zarządu Regionu 

Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”
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GWIAZDA
Ignacy Jan Paderewski urodził się 

w 1860 roku.
 A już w latach dziewięćdziesiątych 

XIX w., mając lat około 30 był wybit-
nym pianistą. Liczne trasy koncertowe 
sprawiły, że stał się niezwykle popular-
ny. Osiągnął status gwiazdy i celebry-
ty. Fanki walczyły o to, by zdobyć choć 
pukiel jego włosów.

Grał przed elitami i koronowanymi 
głowami. Był kawalerem Orderu Orła 
Białego, Krzyża Wielkiego Legii Hono-
rowej, posiadał tytuł Rycerza Wielkie-
go Krzyża Imperium Brytyjskiego.

Królowa Wiktoria, przed którą grał, 
napisała w swoim pamiętniku: „Gra 
tak przecudnie, z taką siłą wyrazu i głę-
bokim uczuciem. Myślę naprawdę, ze 
zupełnie dorównywa Rubinsteinowi”. 

Gdy odbył trasę koncertową po 
Francji okrzyknięto go „Lwem Pary-
ża”, a po amerykańskiej trasie w gaze-
tach pisano o nim jako o: królu piani-
stów, mistrzu, czarodzieju klawiatury. 
Miał Stany Zjednoczone u stóp.

Dzięki swej pracowitości, talentowi i  
zdobytej popularności stał się człowie-
kiem majętnym. 

PATRIOTA i SPOŁECZNIK
Paderewski wspierał liczne akcje 

charytatywne. Po wybuchu I wojny, 
w 1915 r. w Szwajcarii powstał Komitet 
Generalny  Pomocy Polskim Ofiarom 
Wojny. Założycielem był między inny-
mi Ignacy Jan Paderewski. 

To właśnie on w 1909 roku zainicjo-
wał i sfinansował wspaniały Pomnik 
Grunwaldzki, który stanął w Krako-
wie w 500-lecie zwycięstwa nad Krzy-
żakami. Napis na cokole głosił: 

„ Praojcom na chwałę, braciom na 
otuchę”.  Paderewski wygłosił wtedy 
płomienne, patriotyczne przemówie-
nie.

I WOJNA
Oprócz działalności we wspomnia-

nym Komitecie, Paderewski zaangażo-
wał się także w prace Komitetu Naro-
dowego Polskiego, który otrzymał 
od państw ententy nieoficjalny status 
reprezentanta sprawy polskiej.

Paderewski nigdy nie zaniedbywał 
okazji, by przypomnieć światu o Pol-
sce.

Wspomnienia wielu osób wskazują, 
że w trakcie każdego koncertu mówił 
on o polskich aspiracjach. Ameryka-
nie, którzy nigdy nie słyszeli o Pola-

kach, zaborach, nie wiedzieli gdzie Pol-
ska leży, po przemówieniach Paderew-
skiego - płakali.

Wielkiemu artyście to oczywiście 
nie wystarczało. Dążył do tego, by uzy-
skać realny wpływ na amerykańskich 
polityków i decydentów, szczególnie 
tych, którzy zajmowali się sprawami 
międzynarodowymi.

„Udałem się do Ameryki z myślą 
o utworzeniu [...] filii Funduszu Pomo-
cy Polskim Ofiarom Wojny. [...] Jesie-
nią 1915, [...] przeglądając gazety, [...] 
otworzyłem niedzielny dodatek do 
„Timesa”. Spojrzałem na zdjęcie pięk-
nej, trudnej do wymazania z pamięci 
twarzy. Nie czytając podpisu, powie-
działem do siebie: „Chciałbym poznać 
tego człowieka”. Potem dostrzegłem 
nazwisko: pułkownik Edward Man-
dell House”- napisał w swych dzienni-
kach Mistrz

Udało mu się spotkać z E. Housem, 
który był najbliższym współpracowni-
kiem i doradcą prezydenta Woodrowa. 
Wilsona. 

„Obiecałem Paderewskiemu, że nie 
ustanę w wysiłkach o  poprawę losu 
Polski, aż do momentu, gdy nie będę 
mógł posunąć się dalej lub gdy osiąg-
nę sukces. Wziął obie moje dłonie 
w swoje i powiedział: „Niech Bóg pana 
błogosławi”, a do oczu napłynęły mu 
łzy”.-napisał w swoich pamiętnikach, 
w listopadzie 1915 r. E. House.

Na prośbę E.M. Housa na początku 
stycznia 1917 r. I. J. Paderewski sporzą-
dził memoriał                      w sprawie pol-
skiej, uzasadniając konieczność odbu-
dowę państwa polskiego oraz wska-
zując, dlaczego Polska powojenna 
powinna otrzymać Prusy Wschodnie, 
a także Gdańsk.

W listopadzie 1916 r. Paderew-
ski dał koncert w Białym Domu, pre-
zydent był zachwycony grą polskiego 
pianisty.

Podczas jednego z  kolejnych spot-
kań prezydent Wilson powiedział: 
„Mój drogi Paderewski, mogę zapew-
nić pana, że Polska się odrodzi i będzie 
znów istnieć”.

„Wszyscy politycy są zgodni, 
iż powinna istnieć niepodległa, 
zjednoczona Polska”

Już 22 stycznia 1917 r. w orędziu do 
senatu prezydent Wilson wspomniał 
o odbudowie niepodległej Polski 
mówiąc: „Wszyscy politycy są zgodni, 
iż powinna istnieć niepodległa, zjed-
noczona Polska”. Rok później, 8 stycz-
nia 1918 r. prezydent USA Woodrow 
Wilson wygłosił Orędzie na czas Poko-
ju. Składało się ono z 14 punktów, 
a w 13 punkcie została poruszona spra-
wa kształtu przyszłego, niepodległego  
państwa polskiego. „Sobota [5 stycz-
nia 1918] była niezwykłym dniem. 
[...] Udałem się do Białego Domu, aby 
oddać się pracy z prezydentem. Czekał 
na mnie. Rozpoczęliśmy pracę o wpół 
do jedenastej i skończyliśmy przetwa-
rzanie mapy świata, zgodnie z naszą 
wizją, o wpół do pierwszej. Trochę cza-
su poświęciliśmy Polsce. Dałem prezy-
dentowi memoranda, które przekazał 
mi Komitet Narodowy Polski [jako ofi-
cjalna reprezentacja Polski na Zacho-
dzie], zawierające akapit, który Polacy 
chcieliby usłyszeć na konferencji. [...] 
W pewnej zredagowanej formie, któ-
ra wydała nam się rozsądna i korzyst-
na, okazało się to możliwe.” -pisał E. M. 
House o przygotowaniach  Orędzia. 

Po zakończeniu I wojny światowej 
została zwołana do Paryża konferen-
cja, która miała ustalić warunki powo-
jennego ładu.

W Paryżu stronę polską reprezento-
wali przedstawiciele KNP , oczywiście 
nie zabrakło także I.J. Paderewskiego.

Przyjaźń Paderewskiego i Housa 
przetrwała długie lata, wielki pianista 
zawsze przypominał rolę prezyden-

ckiego doradcy w  odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości.  Dlatego też 
ufundował pomnik Edwarda M. Hou-
sa, który stanął w  warszawskim Parku 
Skaryszewskim.

PO WOJNIE
Pod koniec grudnia 1918 r. I.J. Pade-

rewski przybył do Poznania, gdzie miał 
dać szereg koncertów, entuzjastycz-
nie witany, wygłosił przemówienie 
z okien Hotelu „Bazar”- ostoi polsko-
ści w Poznaniu -  będącym pod niemie-
ckim zaborem. Wizyta ta stała się kata-
lizatorem wybuchu Powstania Wiel-
kopolskiego. Dzięki temu powstaniu 
mocarstwa obradujące w Paryżu zde-
cydowały o ostatecznym przyznaniu 
Wielkopolski Polsce.

W styczniu 1919 r. Paderewski 
został premierem rządu polskiego, co 
stało się bezpośrednią przyczyną uzna-
nia Polski na arenie międzynarodowej.

Funkcje tę pełnił do grudnia 1919 r. 
a potem powrócił do koncertowania.

Gdy wybucha II wojna światowa, 
wielki pianista i patriota stawił się zno-
wu na wezwanie ojczyzny. Powierzono 
mu funkcje przewodniczącego Rady 
Narodowej (parlamentu na emigracji).

Współtwórca polskiej Niepodle-
głości zmarł w 1941 roku, pochowa-
no go na słynnym cmentarzu woj-
skowym w amerykańskim Arlington.  
Zaś w 1992 roku trumnę z prochami 
sprowadzono do Polski i pochowano 
w podziemiach Archikatedry  św. Jana 
w Warszawie. 

Agnieszka Rurak-Żeleźny
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WYBORY W ZWIĄZKU
Wybory władz OZ 
w Automatyce Miedź 
Sp. z o. o. w Głogowie

2 marca 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Auto-
matyce Miedź 
Sp. z o. o. w Gło-
gowie.

Przewodniczą-
cym Komisji Zakła-
dowej został Bogusław Kaziczka. W skład 
Komisji Zakładowej weszli: Wiesław Pater, 
Łukasz Pazdyka, Grzegorz Ryś i Zdzisław 
Tylak.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Andrzeja Korolewicza, Zenona Kowalczyka 
i Piotra Kraszewskiego. Jej przewodniczącym 
został Zenon Kowalczyk.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OZ 
w MPWiK Sp. z o. o. 
w Lubinie

27 lutego 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Miej-
skim Przedsię-
biorstwie Wodo-
ciągów i Kanaliza-
cji Sp. z o. w Lubinie

Na przewodni-
czącego Komisji Zakładowej został wybra-
ny Robert Palica. W skład Komisji Zakłado-
wej weszli: Magdalena Cirko, Paweł Karani-
klew, Agnieszka Szymańska i Agnieszka Ziół-
kowska.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zosta-
li wybrani: Dariusz Oświeczyński, Katarzyna 
Rabek, Aurelia Sadowska-Kowalska i Grze-
gorz Wodziński. Po Zebraniu Członków ukon-
stytuowała się Komisja Rewizyjna wybierając 
Aurelię Sadowską-Kowalską na przewodni-
czącą ZKR.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegatów na IX Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”: Magdalenę Cirko, Roberta Pali-
cę,  Agnieszkę Szymańską i Agnieszkę Ziół-
kowską.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz 
w OM w Faurecia 
Legnica S A

17 lutego br. Zakłado-
we Zebranie Delega-
tów Organizacji 
Międzyzakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność” w Fau-
recia Legnica 
S A w Legnicy 
wybrało:

Antoniego Skal-
skiego na przewodni-
czącego Komisji Międzyzakładowej.

- Mariusza Michalskiego, Mariusza Piwo-
warskiego, Michała Sochę, Marcina Suchole-
ta, Marzenę Wanielistę i Wiesława Zienkiewi-
cza na członków Komisji Międzyzakładowej.

- Norberta Bartosika, Krzysztofa Burczyń-
skiego, Marka Karpinę, Czesława Kurnytę, 
Bartosza Lewandowskiego, Marikę Woźniak 
i Magdalenę Zeler na członków Międzyzakła-
dowej Komisji Rewizyjnej.

Wybrano również elektorów do wybo-
ru delegatów na Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” – zostali nimi: Norbert Bartosik, Daniel 
Boryniec, Tadeusz Długosz, Marek Karpina, 
Mariusz Piwowarski, Antoni Skalski i Marze-
na Wanielista.

Po zakończeniu zebrania wyborczego 
ukonstytuowała się Komisja Rewizyjna wybie-
rając na swego przewodniczącego Norberta 
Bartosika.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ 
w FUM Chofum SA 
w Chocianowie

23.02.2018 roku  
w Organizacji  Zakła-
d o w e j  N S Z Z 
„Solidarność” 
w Fabryce Urzą-
dzeń Mecha-
nicznych Cho-
fum S.A. w Cho-
cianowie odby-
ły się wybory na 
kadencję 2018 – 2022. 
Wybrano nowe władze wyko-
nawcze i kontrolne Organizacji – przewodni-
czącym Komisji Zakładowej został Marian 
Rynkiewicz.

W skład Komisji weszli również: Agniesz-
ka Bala-Adam, Jerzy Cepa, Krystyna Frączak, 
Zygmunt Kulesza, Krzysztof Majewski, Teresa 
Mokrzycka i Janusz Zieliński. Do Zakładowej 
Komisji Rewizyjnej wybrano: Bożena Stefan-
ko, Roberta Adama, Małgorzatę Rynkiewicz 
i Małgorzatę Zielińską.

Elektorami do wyboru delegata na XI WZD 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” zostali: Robert Adam, Agnieszka Bala-
-Adam, Marian Rynkiewicz i Janusz Zieliński.

Po zakończeniu Zebrania spotkali się człon-
kowie Komisji Rewizyjnej i wybrali Małgorzatę 
Zielińską na przewodniczącą ZKR.

Wybory, z ramienia Regionalnej Komisji 
Wyborczej, nadzorował Bartosz Budziak.    

Wybory władz 
w OZ w INOVA CIT
Sp. z o. o.

9 lutego br. pod-
czas Zakładowego 
Zebrania Człon-
ków Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Ino-
va CIT Sp. z o. 
o. w Lubinie na 
przewodniczącą 
Komisji Zakładowej 
wybrano Dagmarę Jędrzejczyk. 
Do Komisji weszli również Krzysztof Danek, 
Jolanta Gulewicz, Anna Jędruch,  Mar-
cin Piotrowski, Przemysław Stępień i Anna 
Wolniak. Na listę rezerwową do KZ wybra-
no: Agatę Olejniczak i Beatę Woźniak.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Andrzej Donhefner, Ewelina Garbowska, Jaro-
sław Jasinowski, Przemysław Makała i Karo-
lina Marzec.

Delegatką na IX Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” została Dagmara Jędrzejczyk.

Zaraz po zebraniu, na pierwszym posiedze-
niu, spotkała się Zakładowa Komisja Rewizyj-
na i wybrała Andrzeja Donhefnera na przewod-
niczącego ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wali Bartosz Budziak i Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ 
w Metraco S.A. 
w Legnicy

2 marca 2018 r. odby-
ło się Zebranie Człon-
ków Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Metra-
co S.A. w Leg-
nicy, podczas 
którego na prze-
wodniczącą Komi-
sji Zakładowej wybra-
no Joannę Pomykałę.

Do Komisji Zakładowej wybrano ponad-
to: Piotr Adamczuk, Monika Burczak, Tomasz 
Molęda, Jan Jackiewicz, Marian Majewicz 
i Julian Mikuła.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Maciej Krawczuk, Ewelina Sarapata,  Ryszard 
Siwak i Agnieszka Starzyńska-Grzempowska. 
Po wyborach Komisja Rewiz  yjna w głosowa-
niu tajnym zdecydowała, że jej przewodniczą-
cym będzie Ryszard Siwak.

Zebranie wybrało Mariana Majewicza na 
delegata na IX Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” oraz, w związku z przyjęciem przez 
ZZCz uchwały o przystąpieniu Organizacji do 
Krajowej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi, Joan-
nę Pomykałę na delegatkę na WZD KSGRM 
NSZZ „Solidarność”.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz 
Organizacji 
Zakładowej w MOPS-ie 
w Legnicy

2 2 . 0 2  2 0 1 8 
roku  w Organiza-
cji  Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Miej-
skim Ośrodku 
Pomocy Spo-
łecznej w Legnicy 
odbyły się wybory 
na kadencję 2018 – 2022. 
Wybrano nowe władze wykonaw-
cze i kontrolne Organizacji – przewodniczącą 
Komisji Zakładowej  została Aneta Mazur. 

W skład Komisji weszły również: Elżbie-
ta Decyk, Agnieszka Job, Barbara Kawałko i 
Urszula Kukła. Do Zakładowej Komisji Rewi-
zyjnej wybrano: Piotra Borowego, Małgorzatę 
Butrym, Magdalenę Kasprzak i Irenę Wyszow-
ską.

Elektorami do wyboru delegata na XI WZD 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” zostały Barbara Cebo, Elżbieta Decyk, 
Agnieszka Job, Barbara Kawałko, Urszula Kukła 
i Aneta Mazur.

Po zakończeniu Zebrania Delegatów spot-
kali się członkowie Komisji Rewizyjnej i wybra-
li Małgorzatę Butrym na przewodniczącą ZKR.

Wybory, z ramienia Regionalnej Komisji 
Wyborczej, nadzorowała Ewa Kosiorowska.    

Wybory władz OM 
Pracowników Oświaty 
i Wychowania nr 1 
w Legnicy

6 lutego br. pod-
czas Międzyzakła-
dowego Zebra-
n i a  D e l e g a -
tów Organiza-
cji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” Pra-
cowników Oświaty 
i Wychowania nr 1 w Leg-
nicy na przewodniczącą Komisji Międzyza-
kładowej wybrano Jolantę Saradow-Jan-
kowską. Do Komisji weszli również Elżbie-
ta Czornak, Sylwester Daniluk, Lidia Demusz, 
Lilianna Derbot, Dariusz Dzierla, Barbara Dziu-
rzyńska, Ewa Hammerszmidt, Ewa Kosiorow-
ska, Benedykt Ksiądzyna, Małgorzata Molga, 
Irena Repczyńska i Agnieszka Rurak-Żeleźny.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Tomasza Malka, Beatę Merenę, Joannę 
Murdzę i Krzysztofa Spychalskiego.

Delegatem na IX Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” została Ewa Kosiorowska.

Zaraz po zebraniu na pierwszym posiedze-
niu spotkała się Międzyzakładowa Komisja 
Rewizyjna i wybrała Tomasza Malka na prze-
wodniczącego MKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz OZ 
w Kolejach 
Dolnośląskich SA 
w Legnicy

1 marca 2018 
roku odbyły się 
wybory władz 
O r g a n i z a -
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Kole-
jach Dolnośląskich 
SA w Legnicy.

Na przewodniczą-
cego Komisji Zakładowej został 
wybrany Waldemar Domański. W skład 
Komisji Zakładowej weszli: Artur Fibich i Sta-
nisław Dzikowski.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zostali 
wybrani: Kamil Fibich, Katarzyna Kogut i Daniel 
Kozubek. Po Zebraniu Członków ukonstytuo-
wała się Komisja Rewizyjna wybierając Kata-
rzynę Kogut na przewodniczącą ZKR.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegata na IX Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność”: Artura Fibicha oraz Katarzynę Kogut.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz w OM 
Pracowników Oświaty 
i Wychowania 
w Chojnowie

13 lutego br. 
podczas Między-
zakładowego 
Zebrania Człon-
ków Organizacji 
Międzyzakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność” Pra-
cowników Oświaty 
i Wychowania w Chojno-
wie na przewodniczącego Komi-
sji Międzyzakładowej wybrano Mirosława 
Zielenia. Do Komisji weszli również Klaudia 
Dominiak, Ryszard Kopacki, Andrzej Matu-
szewski, Małgorzata Rzeźnik-Wójtowicz, Artur 
Tomala i Maciej Zderski.

Do Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej 
wybrano: Renatę Frynus, Jarosławę Koczań-
ską, Jarosława Kupczyńskiego i Jadwigę Pasz-
kowską-Rakus .

Elektorami do wyboru delegatów na IX 
Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność” zostali: Adam 
Bielecki, Beata Miler-Kornicka, Agnieszka 
Tomala, Barbara Wiatrowicz i Mirosław Zieleń.

Na delegata na WZD Międzyregionalnej 
Sekcji Oświaty i Wychowania Dolny Śląsk 
wybrano Mirosława Zielenia.

Zaraz po zebraniu na pierwszym posie-
dzeniu spotkała się Międzyzakładowa Komi-
sja Rewizyjna i na przewodniczącego MKR 
wybrała Radosława Kupczyńskiego.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz 
w OO przy DODR we 
Wrocławiu oddział 
w Chojnowie

15 lutego br. 
podczas  Zebra-
nia Członków 
O r g a n i z a c j i 
Oddziałowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Dolno-
śląskim Ośrodku 
Doradztwa Rolnicze-
go we Wrocławiu oddział 
w Chojnowie  na przewodniczą-
cą Komisji Oddziałowej  wybrano Urszulę 
Kozaczuk. Do Komisji weszli również Gawron 
Dorota, Rybarska Agnieszka.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz 
w Organizacji 
Zakładowej w LPGK 
w Legnicy

30 stycznia 2018 
roku odbyły się 
wybory w Orga-
nizacji Zakłado-
wej w Legni-
ckim Przedsię-
biorstwie Gospo-
darki Komunalnej 
w Legnicy.

Na przewodniczą-
cego Komisji Zakładowej został 
wybrany Tadeusz Zawiślak. 
W skład Komisji Zakładowej weszli: Tadeusz 
Drewnowski, Ryszard Świerski i Zbigniew 
Pielaszek.

Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: 
Paweł Górczyński, Ireneusz Iwański, Marek 
Ślusarczyk.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegatów na IX Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”: Pawła Gacię, Ryszarda Świr-
skiego i Tadeusza Zawiślaka.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.
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WYBORY W ZWIĄZKU
Wybory władz 
w OM w Mine Master 
Sp. z o. o. w Wilkowie

23 lutego br. Między-
zakładowe Zebranie 
Członków Organi-
zacji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” 
w Mine Master 
Sp. z o. o. w Wil-
kowie wybrało:

Józefa Młyńcza-
ka na przewodniczące-
go Komisji Międzyzakładowej.

- Andrzeja Chodowca, Lucjana Chrza-
nowskiego, Krzysztofa Czyżewskiego, Jana 
Machaja, Krzysztofa Mojżesza, Zbigniewa 
Poznara i Zbigniewa Serwacha na członków 
Komisji Międzyzakładowej.

- Adriana Chodowca, Grzegorza Jaślara 
i Sławomira Wysockiego na członków Mię-
dzyzakładowej Komisji Rewizyjnej.

Po zakończeniu zebrania wyborczego 
ukonstytuowała się Komisja Rewizyjna wybie-
rając na swego przewodniczącego Sławomi-
ra Wysockiego.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Krzysztof Sarapata.

Wybory władz 
Organizacji 
Zakładowej w MPK Sp. 
z o. o. w Legnicy

17 lutego br. 
odbyło się Zakła-
dowe Zebra-
n ie  De lega-
tów Organi-
zacji Zakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność” w Miej-
skim Przedsiębior-
stwie Komunikacyjnym 
Sp. z o. o. w Legnicy. Na przewodniczącego 
Komisji Zakładowej wybrano Leszka Buz-
dygana. Ponadto w skład Komisji weszli: 
Henryk Balkiewicz, Mirosław Borek, Joanna 
Budzan, Rafał Krześliński, Barbara Mirowska, 
Mirosław Miter, Albin Ornowicz, Beata Parna-
cka, Roman Stręk, Stanisław Śliwiński, Piotr 
Wegner, Zbigniew Wierzbicki.

W skład Zakładowej Komisji Rewizyjnej 
weszli: Grzegorz Adamczyk, Zygmunt Biernat, 
Anna Miter, Artur Trofiniak

Delegatem na IX Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” został Piotr Wegner.

Członkowie Komisji Rewizyjnej, na pierw-
szym posiedzeniu po wyborze, wybrała Annę 
Miter na przewodniczącą ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz w OZ 
w Ośrodku Pomocy 
Społecznej 
w Przemkowie

1 2 . 0 2  2 0 1 8 
roku  w Organiza-
cji  Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Ośrod-
ku Pomocy Spo-
łecznej w Przem-
kowie odbyły się 
wybory na kadencję 
2018 – 2022. Wybrano 
nowe władze wykonawcze i kon-
trolne Organizacji – przewodniczącą Komi-
sji Zakładowej  została Urszula Kowalska. 
W skład Komisji weszły również: Danuta Cie-
ślak, Bogusława Miguła i Marzena Śliwińska. 
Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybrano: 
Stanisławę Charyk, Dominikę Dumę i Lidię 
Kulczyc.

Po zakończeniu Zebrania Członków spot-
kały się członkinie komisji rewizyjnej i wybra-
ły Stanisławę Charyk na przewodniczącą ZKR.

Wybory z ramienia Regionalnej Komisji 
Wyborczej nadzorował –  Mirosław Kaszow-
ski. 

Wybory władz 
OZ w Nadleśnictwie 
Jawor

26 lutego br. w odby-
ły się wybory władz 
w y k o n a w -
czych i kontrol-
nych Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Nadleś-
nictwie Jawor.

Z a k ł a d o w e 
Zebranie Członków 
na przewodniczącego Komisji 
Zakładowej wybrało Artura Oksińskiego. Do 
Komisji weszli również: Zbigniew Kucab i Mar-
cin Olszewski.

Wybrano Zakładową Komisję Rewizyjną 
w składzie: Tomasz Gajda, Wiesława Taratycka 
i Paweł Tłuściak, która po zakończeniu Zebra-
nia Członków ukonstytuowała się wybierając 
Pawła Tłuściaka na przewodniczącego ZKR.

Elektorami do wyboru delegata na IX WZD 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność’ i delegatami na WZD Międzyregionalnej 
Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ ‚Soli-
darność” we Wrocławiu zostali Artur Oksiński 
i Paweł Tłuściak.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Bożena Nowak.

Wybory władz OZ 
w Nadleśnictwie 
Legnica

27 lutego br. w odby-
ły się wybory władz 
w y k o n a w -
czych i kontrol-
nych Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Nadleś-
nictwie Legnica.

Z a k ł a d o w e 
Zebranie Członków 
na przewodniczącego Komi-
sji Zakładowej wybrało Jacka Mazura. Do 
Komisji weszli również: Maria Elsner i Marek 
Marciniak.

Wybrano Zakładową Komisję Rewizyjną 
w składzie: Marcin Bartoszewski, Stanisław 
Mieliński i Jarosław Szczerba, która po zakoń-
czeniu Zebrania Członków ukonstytuowała się 
wybierając Marcina Bartoszewskiego na prze-
wodniczącego ZKR.

Delegatami na WZD Międzyregionalnej 
Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ ‚Soli-
darność” we Wrocławiu zostali Marek Marci-
niak i Jacek Mazur.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz 
OZ w Kuźni 
Jawor

3 marca 2018 r. odby-
ło się Zebranie Człon-
ków Organizacji 
Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” 
w Kuźni Jawor, 
podczas które-
go na przewod-
niczącą Komisji 
Zakładowej wybra-
no Pawła Wiewórę.

Do Komisji Zakładowej wybra-
no ponadto: Ireneusza Kołodziejczyka, Ryszar-
da Kwiatkowskiego, Ireneusza Werbla.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Bartosz Kucharski, Marek Morawski, Mariusz 
Pindel. Po wyborach Komisja Rewizyjna 
w głosowaniu tajnym zdecydowała, że jej prze-
wodniczącym będzie Marek Morawski.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegatów na IX Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”: Pawła Wiewiórę, Ireneusza 
Kołodziejczyka, Ryszarda Kwiatkowskiego, 
Wiesława Szatarskiego i Ireneusza Werbla.
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WYBORY W ZWIĄZKU
Wybory władz 
w OM Pracowników 
Oświaty i Wychowania 
nr 2 w Legnicy

6 lutego br. odby-
ło się Międzyza-
kładowe Zebra-
n i e  D e l e g a -
tów Organiza-
cji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” Pra-
cowników Oświaty 
i Wychowania nr 2 w Leg-
nicy, podczas którego na przewodniczącą 
Komisji Międzyzakładowej wybrano Stani-
sławę Aleszczyk-Smulską. W skład Komi-
sji weszli również: Dorota Bielawska, Teresa 
Gresiuk, Krzysztof Kiełbasa, Żaneta Kirej, Edy-
ta Kłoś-Dobrowolska, Bożena Małek, Artur 
Michalewski, Małgorzata Tumilewicz, Ewa 
Podhorodecka, Sławomir Szopiński Ewa Wój-
cik.

W skład Międzyzakładowej Komisji Rewi-
zyjnej weszli: Teresa Cygan, Bożena Miziołek, 
Łukasz Pastuszka i Małgorzata Szuszkiewicz-
-Gołębiowska.

Na delegata na IX Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Zagłebie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” wybrano Stanisławę Aleszczyk-
-Smulską.

Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się 
wybierając na przewodniczącą Teresę Cygan.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz 
Organizacji 
Zakładowej w KP PSP 
w Złotoryi

2  lu t ego  b r . 
Zakładowe Zebra-
n i e  C z ł o n -
ków Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Komen-
dzie Powiatowej 
Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Złotoryi 
wybrało:

Marcina Grubczyńskiego na przewodni-
czącego Komisji Zakładowej.

- Krzysztofa Boczulaka i Mateusza Wodzyń-
skiego na członków Komisji Zakładowej 

- Roberta Godę, Piotra Pawłowicza i Artura 
Raszkiewicza na członków Zakładowej Komi-
sji Rewizyjnej.

Wybrano również delegatów na Wal-
ne Zebranie Delegatów Dolnośląskiej Sek-
cji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” – zostali 
nimi: Marcin Grubczyński i Krzysztof Boczulak.

Po zakończeniu zebrania wyborczego 
ukonstytuowała się Komisja Rewizyjna wybie-
rając Piotra Pawłowicza na swego przewodni-
czącego.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Krzysztof Sarapata.

Wybory władz OM 
Pracowników Oświaty 
i Wychowania 
w Jaworze

23 lutego br. 
podczas Między-
zakładowego 
Zebrania Dele-
gatów Organi-
zacji Międzyza-
kładowej NSZZ 
„Solidarność” Pra-
cowników Oświaty 
i Wychowania w Jaworze 
na przewodniczącą Komisji Międzyzakłado-
wej wybrano Beatę Miśkiewicz.

Do Komisji weszli również Magdalena Bed-
narek-Warchoł, Janina Bortkiewicz, Iwona 
Fijołek, Barbara Glegoła, Barbara Jusiel, Mał-
gorzata Korolonek, Beata Makuch, Maria Miaz-
ga, Elżbieta Sowa, Barbara Stępień, Jacek Wie-
czorek, Irena Wilk-Żebrowska i Marzanna Zię-
tek-Kaszkowiak.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Wandę Jabłońską, Wiesława Pelca, 
Agnieszkę Wąsowską i Ewę Woźniak.

Delegatem na IX Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” została Beata Miśkiewicz.

Zaraz po zebraniu, na pierwszym posie-
dzeniu spotkała się Międzyzakładowa Komisja 
Rewizyjna i wybrała Wiesława Pelca na prze-
wodniczącego MKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wały Bożena Nowak i Ewa Kosiorowska.

Wybory władz 
Organizacji 
Międzyzakładowej 
Pracowników Oświaty 
w Złotoryi

21 lutego br. 
odbyło się Mię-
dzyzakładowe 
Zebranie Człon-
ków Organizacji 
Międzyzakłado-
wej NSZZ „Solidar-
ność” Pracowników 
Oświaty w Złotoryi, podczas 
którego na przewodniczącą Komisji Między-
zakładowej wybrano Małgorzatę Skowronek 
. W skład Komisji weszli również: Małgorzata 
Bartkowska, Katarzyna Ludynia, Edyta Mular-
czyk i Marzena Smolarczyk.

W skład Międzyzakładowej Komisji Rewi-
zyjnej weszli: Artur Baliński, Renata Fuchs 
i Mariola Mąkowska.

Na elektorów do wyboru delegata na IX 
Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidarność” wybrano: 
Artura Balińskiego, Katarzynę Ludynię, Edytę 
Mularczyk, Joannę Pacynę, Małgorzatę Rojek-
-Wielgus i Małgorzatę Skowronek.

Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się 
wybierając na przewodniczącą Renatę Fuchs.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Krzysztof Sarapata.

Wybory władz 
w Organizacji 
Oddziałowej PKP 
Cargo S.A. w Legnicy

26 stycznia br. 
odbyło się Zakła-
dowe Zebra-
n ie  De lega-
tów Organiza-
cji Oddziałowej 
NSZZ „Solidar-
ność” PKP Car-
go S.A. Dolnoślą-
ski Zakład Spółki Oddział 
Legnica, podczas którego na prze-
wodniczącego Komisji Oddziałowej wybra-
no Sebastiana Derkacza. Do Komisji weszli 
również Edward Gronkowski, Mirosław Kuba-
cki, Krystyna Malek, Rafał Musiał, Jacek Pod-
skalny, Tomasz Seledec, Dariusz Szapował, 
Dariusz Śliwiński, Łukasz Welter, Zgmunt 
Bogusz, Barbara Jarząb, Paweł Łodyga, Sta-
nisława Mastalerz, Dorota Nowak, Franciszek 
Rutyna, Adam Sopyło, Michał Szkudlarek, 
Robert Walczak i Małgorzata Wojtyło.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Wiesławę Dziadyk, Emila Karaska,  Zbi-
gniewa Parszeniewa, Dariusza Skibę i Krystia-
na Zawiszę.

Po zebraniu ukonstytuowała się Zakładowa 
Komisja Rewizyjna wybierając na przewodni-
czącą Wiesławę Dziadyk oraz Zbigniewa Par-
szeniewa na zastępcę przewodniczącej ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz 
Organizacji  
w KP PSP  
w Jaworze

9 lu tego br . 
odbyło się Zebra-
n i e  C z ł o n -
ków Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Komen-
dzie Powiatowej 
Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Jaworze. 
Przewodniczącym Komisji Zakła-
dowej został Łukasz Gajek.

W składzie Komisji Zakładowej znaleźli się 
również: Łukasz Fuławka, Waldemar Gepert, 
Wojciech Iwaniszyn i Marek Warszawa.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Dawida Biadałę, Pawła Kumika i Rafała 
Majkę.

Zebrani wybrali również delegatów na Wal-
ne Zebranie Delegatów Dolnośląskiej Sek-
cji Pożarnictwa – zostali nimi Łukasz Fuław-
ka i Waldemar Gepert. Elektorami, którzy pod 
koniec kwietnia wybiorą delegatów na IX Wal-
ne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność” zostali: Łukasz 
Fuławka i Waldemar Gepert.

Po zakończeniu zebrania wyborczego 
ukonstytuowała się Komisja Rewizyjna wybie-
rając Dawida Biadałę na swego przewodniczą-
cego.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Bożena Nowak.

Wybory władz 
w Organizacji 
w Komendzie 
Powiatowej PSP 
w Lubinie

31 stycznia 
br. odbyło się 
Zebranie Człon-
ków Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Komen-
dzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w Lubinie. Przewodniczącym Komisji Zakła-
dowej został Marek Dąbal.

W składzie Komisji Zakładowej znaleźli się 
również: Iwona Figiel, Jarosław Lamek i Tere-
sa Rutkowska.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Tomasza Koźlika, Pawła Rudyka i Sławo-
mira Rypienia.

Zebrani wybrali również delegatów na Wal-
ne Zebranie Delegatów Dolnośląskiej Sek-
cji Pożarnictwa – zostali nimi Marek Dąbal, 
Jarosław Lamek i Krzysztof Sokołowski. Ci 
sami delegaci zostali elektorami, którzy pod 
koniec kwietnia wybiorą delegatów na IX Wal-
ne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”.

Po zakończeniu zebrania wyborczego 
ukonstytuowała się Komisja Rewizyjna wybie-
rając Sławomira Rypienia na swego przewod-
niczącego.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz 
Organizacji przy 
Regionie Zagłębie 
Miedziowe

10 lutego br. 
odbyło się Zebra-
nie Członków 
Organizacji Mię-
dzyzak łado-
wej NSZZ „Soli-
darność” przy 
Regionie Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” w Legni-
cy, podczas którego na przewodniczącego 
Komisji Międzyzakładowej wybrano Miro-
sława Kaszowskiego. Do Komisji Międzyza-
kładowej weszły Marzena Grochowska-Jas-
nos i Aneta Mazurkiewicz.

W skład Międzyzakładowej Komisji Rewi-
zyjnej wybrano:Alicję Grzesińską-Świętek, 
Renatę Matysiak i Lidię Marszałek.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegatów na IX Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”: Justynę Baczyńską, Iwonę 
Czuj, Mirosława Kaszowskiego, Krystynę Mar-
cinowską i Wojciecha Obremskiego.

Międzyzakładowa Komisja Rewizyjna na 
pierwszym posiedzeniu po wyborach wybra-
ła Alicję Grzesińską-Świętek na przewodniczą-
cego MKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz w OZ 
w Rejonowym 
Przedsiębiorstwie 
Komunalnym Sp. z o. o. 
w Złotoryi

9 lutego br. 
Z a k ł a d o w e 
Zebranie Człon-
ków Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Rejono-
wym Przedsiębior-
stwie Komunalnym Sp. z o. 
o. w Złotoryi wybrało: Wojcie-
cha Jacka na przewodniczącego Komisji 
Zakładowej, Kamilę Golanowską, Zbigniewa 
Grzyba, Sławomira Sochę, Bogdana Surów-
kę, Roberta Szczecinę i Norberta Torebko na 
członków Komisji Zakładowej,

Janusz Bajora, Magdalenę Mioduszewską 
i Andrzeja Romaniaka na członków Zakładowej 
Komisji Rewizyjnej.

Wybrano również elektorów do wybo-
ru delegatów na Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” – zostali nimi: Roman Drabik, Kami-
la Golanowska, Wojciech Jacek, Sławomir 
Socha, Robert Szczecina i Norbert Torebko.

Po zakończeniu zebrania wyborczego 
ukonstytuowała się Komisja Rewizyjna wybie-
rając Magdalenę Mioduszewską na  przewod-
niczącą ZKR.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Krzysztof Sarapata.

Wybory władz OZ 
w Sanden 
Manufucturing Poland 
Sp. z o. o. w Polkowicach

23 lutego br. 
podczas Zakła-
dowego Zebra-
n ia  De lega-
tów Organi-
zacji Zakłado-
wej NSZZ „Soli-
darność” w San-
den Manufacturing 
Poland Sp. z o.o. w Polko-
wicach na przewodniczącą Komi-
sji Zakładowej wybrano Lidię Fecko-Skier-
kę. Do Komisji weszli również Beata Smoliń-
ska, Dorota Tesarska, Krzysztof Brach, Krzysz-
tof Fijałkowski, Katarzyna Kędzior, Marek Tka-
czyk. 

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Beatę Szafrańską, Jolantę Wojnar, Annę 
Walaszczyk i Monikę Surdek. 

Delegatami na IX Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” zostali: Lidia Fecko – Skierka oraz 
Beata Smolińska.

Zaraz po Zebraniu spotkała się Zakłado-
wa Komisja Rewizyjna i na przewodniczącą 
wybrano Beatę Szafrańską.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wali Bartosz Budziak i Piotr Wegner.

Wybory władz 
w Organizacji 
Zakładowej w GPK Sita 
Sp. z o. o. w Głogowie

29 stycznia br. odbyło się Zebranie Człon-
ków Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidar-
ność” w GPK Sita Sp. z o. o. w Głogowie, pod-
czas którego na przewodniczącego Komi-
sji Zakładowej wybrano Adama Jurasa. 
Do Komisji weszli również: Monika Drzaz-
ga-Kudinow, Krzysztof Gruszecki, Agniesz-
ka Szafarczyk i Marek Toporowicz. Do Zakła-
dowej Komisji Rewizyjnej wybrano: Wiesława 
Adamowicza, Roberta Krawczyka, Krystiana 
Kryczkę i Renatę Kwiatkowską.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegatów na IX Walne Zebranie 
Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”: Wiesława Adamowicza, 
Krzysztofa Gruszeckiego, Monikę Kudinow-
-Drzazgę i Agnieszkę Szafarczyk.

Po Zebraniu odbyło się pierwsze posiedze-
nie Zakładowej Komisji Rewizyjnej – na prze-
wodniczącego ZKR wybrano Wiesława Ada-
mowicza.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Mirosław Kaszowski.

Wybory władz  
OZ w Spółdzielni 
Mieszkaniowej 
Piekary

7 marca 2018 r.  
odbyło się Zebra-
n i e  C z ł o n -
ków Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Spół-
dzielni Mieszka-
niowej Piekary pod-
czas którego na prze-
wodniczącą Komisji Zakładowej 
wybrano  Zbigniewa Kaczmarka.

Do Komisji Zakładowej wybrano ponadto: 
Marka Przybyłę, Grzegorza Przybyłę, Andrze-
ja Pawlickiego, Grażynę Toronczak.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Władysław Oflus, Dariusz Podsiedlik, Krzysz-
tof Wierzbicki. Po wyborach Komisja Rewizyj-
na w głosowaniu tajnym zdecydowała, że jej 
przewodniczącym będzie Dariusz Podsiedlik.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegatów na IX Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”: Zbigniewa Kaczmarka, Grze-
gorza Przybyłę, Marka Przybyłę i Bogusława 
Sowińskiego.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał  Piotr Wegner.
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WYBORY W ZWIĄZKU
Wybory władz 
Organizacji 
Oddziałowej w Tesco 
Polska w Lubinie

26 lutego br. 
O d d z i a ł o w e 
Zebranie Dele-
gatów Organiza-
cji Oddziałowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Tesco 
Polska w Lubinie 
wybrało Izabelę Jaku-
bowską na przewodni-
czącą Komisji Oddziałowej oraz 
Lucynę Badoń i Elżbietę Jakubowską na człon-
kinie Komisji Oddziałowej.

Wybrano również elektorów do wybo-
ru delegatów na Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” – zostały nimi: Lucyna Badoń, Izabela 
Jakubowska i Elżbieta Jakubowska.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ 
w TUW Cuprum 
w Lubinie

2 marca 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Towa-
rzystwie Ubez-
pieczeń Wza-
jemnych Cuprum 
w Lubinie.

Przewodniczącą 
Komisji Zakładowej została Ewa 
Prośniak. W skład Komisji Zakładowej weszli: 
Agnieszka Faluta, Anna Kozigrodzka i Tomasz 
Gol.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Barbara Abramowska, Piotr Brzemiński 
i Dariusz Zelent. Po Zebraniu Członków Komi-
sja Rewizyjna wybrała Piotra Brzemińskiego 
na swego przewodniczącego.

Na elektorów do wyboru delegata na IX 
Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność” wybrano: Ewę 
Prośniak, Agnieszkę Falutę i Tomasza Gola.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Bartosz Budziak.

Wybory władz OP 
w Tauron Kraków 
oddział w Legnicy

28 lutego 2018 roku 
odbyły się wybory 
władz Organizacji 
Podzakłądowej  
NSZZ „Solidar-
ność” w  Tauron 
Kraków oddział 
w Legnicy.

Na przewod-
niczącego Komi-
sji Podzakłądowej 
został wybrany Bogdan Kielecza-
wa. W skład Komisji Podzakładowej weszli:  
MarcinGrochowski,  Radosław Rogowicz, 
Józef Opyd, Jerzy Ogrodnik, Tomasz Czapski, 
Dariusz Walczak, Arkadiusz Musielak, Andrzej 
Szymonik, Katarzyna Grabarek, Justyna 
Szczepańska, Agnieszka Tryszpiotr, Tomasz 
Rudek, Piotr Giza i Krzysztof Klus. 

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej zosta-
li wybrani:  Jarosław Adam, Małgorzata 
Dąbrowska, Beata Dziedzina, Jan Piksa i Anna 
Wełyczko. Po Zebraniu Członków ukonstytuo-
wała się Komisja Rewizyjna wybierając  Annę 
Wełyczko na przewodniczącą ZKR.

Zebrani wybrali również delagatów na IX 
Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidarność”: Bogdana 
Kieleczawę, Józefa Opyda oraz Marcina Gro-
chowskiego.

Wybrano również delegatów na Krajową 
Sekcję Energetyki NSZZ „Solidarność”. Dele-
gatami zostali: Bogdan Kieleczawa oraz Józef 
Opyd.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.

Wybory władz OZ 
w Volkswagen Motor 
Polska Polkowice

3  marca 2018 roku 
odbyły się wybo-
ry władz Organi-
zacji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Volks-
wagen Motor 
Polska Polko-
wice.

Przewodniczą-
cym Komisji Zakła-
dowej został  Włodzimierz Bro-
da. W skład Komisji Zakładowej weszli:  Piotr 
Baran, Waldemar Bogucki, Tomasz Cieślik, 
Joanna Czyż, Marek Gawron, Roman Koro-
tyszewski, Ryszard Kuczmaszewski, Tomasz 
Lisik, Dawid Miakisz, Bogusław Mrowiec, 
Marcin Oleksy, Marcin Paszkiewicz, Marek 
Plekan, Jan Potocki, Krzysztof Smęda-Figur-
ski, Paweł Szubert, Piotr Towpik, Tomasz 
Turkiewicz, Piotr Włodarczyk, Tomasz Wro-
na, Wojciech Zawadzki, Dariusz Brudziński, 
Andrzej Kowalski, Tomasz Tetera, Tomasz 
Czajkowski, Krzysztof Lichocki.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Karola Kawałko, Zbigniewa Klecia, Janusza 
Klepuszewskiego, Jarosława Pułkę i Henryka 
Widera. Jej przewodniczącym został Janusz 
Klepuszewski.

Delegaci na WZD Regionu Zagłębie Mie-
dziowe: Włodzimierz Broda, Marek Gawron, 
Janusz Klepuszewski, Krzysztof Lichocki, 
Bogusław Mrowiec, Marcin Oleksy, Marcin 
Paszkiewicz, Jan Potocki.

Delegaci na WZD Krajowej Sekcji Prze-
mysłu Motoryzacyjnego NSZZ „Solidar-
ność”: Włodzimierz Broda, Tomasz Czajkow-
ski, Janusz Klepuszewski, Ryszard Kuczma-
szewski.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał  Bogdan Orłowski i Piotr Wegner.

Wybory w OO 
przy ZUS 
O/Legnica

16 lutego br. pod-
czas  Oddziałowe-
go Zebrania Człon-
ków Organiza-
cji Oddziałowej 
NSZZ „Solidar-
ność” Zakład 
Ubezpieczeń 
S p o ł e c z n y c h  
oddział w Legnicy 
na przewodniczące-
go Komisji Oddziałowej  wybra-
no Waldemara Dubisa. Do Komisji Oddzia-
łowej weszli również Iwona Giec,  Jacek Parafi-
nowicz, Teresa Paśnik i Katarzyna Sarnowska.

Elektorami do wyboru delegatów na WZD 
Regionu zostali Olga Chmielewska, Waldemar 
Dubis, Iwona Giec,  Jacek Parafinowicz i Kata-
rzyna Sarnowska.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ 
w ZUW Urbex Sp.z o.o. 
w Lubinie

3 marca 2018 r. odby-
ło się Zebranie Człon-
ków Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w ZUW 
Urbex Sp. z o.o. 
w Lubinie, pod-
czas którego na 
przewodniczącą 
Komisji Zakładowej 
wybrano Józefa Kołodzieja.

Do Komisji Zakładowej wybrano ponad-
to: Bogdana Dąbrowskiego, Bogdana Ham-
kało, Sebastiana Lewandowskiego, Andrzeja 
Majewskiego, Macieja Ondycia oraz Tadeusza 
Świderskiego. 

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej weszli: 
Zbigniew Pieczarski, Andrzej Skuriat oraz Wie-
sław Szumański. Po wyborach Komisja Rewi-
zyjna w głosowaniu tajnym zdecydowała, że jej 
przewodniczącym będzie Andrzej Skuriat.

Zebrani wybrali również elektorów do 
wyboru delegatów na IX Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”: Józefa Kołodzieja, Bogdana 
Dąbrowskiego, Bogdana Hamkało, Sebastia-
na Lewandowskiego, Andrzeja Majewskiego, 
Macieja Ondycia oraz Tadeusza Świderskiego. 

Wybory władz OZ 
w Straży Miejskiej 
w Legnicy

2 marca 2018 roku 
odbyły się wybory 
władz Organiza-
cji Zakładowej 
NSZZ „Solidar-
ność” w Straży 
Miejskiej w Leg-
nicy.

P r z e w o d -
niczącym Komi-
sji Zakładowej został  
Krzysztof Wierzbicki. W skład 
Komisji Zakładowej weszli Rafał Ból i Wojciech 
Nawojczyk.

Do Zakładowej Komisji Rewizyjnej wybra-
no  Grzegorza Kacprzaka, Piotra Mykesiu-
ka i Marcina Niewiadomskiego. Po Zebraniu 
Członków Komisja Rewizyjna wybrała Grze-
gorza Kacprzaka na swego przewodniczącego.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezento-
wał Piotr Wegner.
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Z myślą 
o młodym 
pokoleniu 
powstał film 
o strajku 
i pacyfikacji 
ZG Rudna

O strajku okupacyjnym górników i pacyfikacji kopal-
ni ZG Rudna przez oddziały ZOMO wciąż mówi się zbyt 
niewiele. I choć napisano już na ten temat wiele pub-
likacji, powstał nawet półtora godzinny film, to jednak 
wiedza młodego pokolenia o tym, co wydarzyło się na 
Rudnej 37 lat temu, nie jest wystarczająco powszech-
na. Dlatego przy współpracy Instytutu Pamięci Naro-
dowej z władzami KGHM i gminą Polkowice, powstał 
33-minutowy film eukacyjny „Rudna – grudzień 1981”, 
którego premiera odbyła się dzisiaj w polkowickim 
kinie.

Zbrodnia Lubińska i pacyfikacja Rudnej. To dwa najbardziej 
dramatyczne i tragiczne momenty okresu stanu wojennego, 
które rozegrały się na Dolnym Śląsku. Dzień po wprowadze-
niu stanu wojennego na terenie całego kraju, górnicy z kopalni 
ZG Rudna rozpoczęli strajk okupacyjny. Miejscem działań sta-
ły się cechownia na Rudnej Głównej i łaźnia na Rudnej Zachod-
niej. Zawiązał się Międzyzakładowy Komitet Strajkowy, który 
kierował działaniami strajkujących. Punktem zwrotnym akcji 
strajkowej była pacyfikacja przez oddziały ZOMO, które wkro-
czyły na teren kopalni. Oficjalnie strajk zakończono 17 grudnia 
w kościele św. Michała Archanioła w Polkowicach.

O wspominaniu tamtych wydarzeń nigdy dość, dlatego 
wrocławski oddział Instytutu Pamięci Narodowej zrealizował 
33-minutowy film poświęcony heroicznej walce górników Pol-
skiej Miedzi o prawa i swobody obywatelskie.

– Był to największy strajk w pierwszych dniach stanu 
wojennego, jaki przeprowadzono na Dolnym Śląsku. Był to tak-
że wyróżniający się strajk pod względem liczby jego uczestni-
ków, bo w całej akcji strajkowej wzięło udział od 5,5 do 7 tysięcy 
ludzi. To co wyróżniało ten strajk od innych, to także czas trwa-
nia, tj. trzy doby, ilość organizacji zakładowych, które wzieły 
w nim udział i nietypowy sposób jego zakończenia. Wszyscy 
uczestnicy strajku wyszli z obu szybów, spotkali się w kościele 
Michała Archanioła, gdzie oficjalnie zakończono strajk. Ta akcja 
strajkowa miała ogromne znaczenie dla budowy struktur pod-
ziemnej Solidarności w Zagłębiu Miedziowym i na Dolnym Ślą-
sku – przypomina dr Łukasz Sołtysik z wrocławskiego IPN-u.

Premierę obejrzeli uczestnicy wydarzeń sprzed 37 lat, m.in. 
Andrzej Poroszewski, Franciszek Kamiński, Edward Wóltań-
ski, Jan Tabor, Andrzej Stacharczyk, Jolanta Mielczarek, która 
w czasie strajku była pielęgniarką na Rudnej Zachodniej. Jeden 
z głównych przywódców strajku, emerytowany dziś górnik, 
Andrzej Poroszewski tak pamięta ostatnie momenty pacyfi-
kacji.

– Szliśmy wtedy już do kościoła, a za nami jechała milicyj-
na armatka wodna. I co jakiś czas dostawaliśmy wodą. Na dwo-
rze panował wtedy silny mróz. Gdy doszliśmy do kościoła, na 
kurce z tyłu miałem ogromną skorupę lodu, koledzy musieli mi 
pomóc ściągnąć kurtkę, bo była taka ciężka od tej zamarzniętej 
wody. W tym dniu chcieliśmy pokazać wszystkim mieszkań-
com Polkowic nasz zryw i myślę, że ta siła ludzi spowodowa-
ła, że władza poszła na ustępstwa, że nie doszło do przelewu 
krwi i pozwolono nam zakończyć strajk z godnością – wspomi-
na Andrzej Poroszewski.

Film o strajku i pacyfikacji Rudnej będzie emitowany pod-
czas lekcji historii w szkołach Zagłębia Miedziowego.  
 Tomasz Jóźwiak – miedziowe.pl

Głównym pomysłodawcą 
projektu jest lubinianin Mar-
cin Lesisz, filmowiec pasjonat, 
który ma na swoim koncie już 
dwie, krótkometrażowe pro-
jekcje. 

– Od początku chcieli-
śmy zrobić film fabularny, nie 
będzie to film dokumentalny. 
Film opiera się na motywach 
wydarzeń, do których doszło 
w sierpniu 1982 roku na uli-
cach w Lubinie. Będzie to opo-
wieść uniwersalna, ustalili-
śmy z Kubą Radejem, reżyse-
rem tego obrazu, że postaramy 
się opowiedzieć historię, którą 
zrozumieją i poznają ludzie 
w całym kraju. Jestem 
bardzo szczęśliwy, że 
udało nam się ten film 
zrealizować. Naj-
większym wyzwa-
niem było przygoto-
wanie i nakręcenie sce-
ny manifestacji ze wzglę-
du na tłum. Tutaj zasto-
sowaliśmy pewne rozwiąza-
nie korzystając z taśmy 8 mm 
i kamery, która nadała nam 
trochę sznytu i dynamiczno-
ści, dzięki czemu zyskaliśmy 
więcej autentyczności temu, co 
działo się w Lubinie 36 lat temu 
– opowiada Marcin Lesisz, 
operator kamery i pomysło-
dawca filmu. 

Początek filmu przeno-
si nas do 29 sierpnia 1982 r., 
a więc na dwa dni przed krwa-
wo stłumioną manifestacją. 
Część scen kręconych było 

pod ziemią, w kopalni Lubin 
Zachodni, pozostałe sceny 
realizowane były na Górnym 
Śląsku, w Sosnowcu. – Lubin 
nie wygląda już tak, jak ponad 
30 lat temu. Potrzebowaliśmy 
scenerię bloków z wielkiej, sza-
rej płyty i wybór padł na jedno 
z osiedli w Sosnowcu – dodaje 
Marcin Lesisz. 

Je d n ą  z   g ł ów -
nych ról żeńskich 
zagrała młoda 
aktorka, Mar-
ta Ścisłowicz. 

– Myślę, że w samym 
zamierzeniu uda-
ło się chłopakom uzy-
skać efekt prawdziwości 
tych wydarzeń. Jest kil-
ku równoległych boha-
terów, którzy pokazują 
nam swoje życie. To są ich 
osobiste historie, wycinki 
z życia, które umiejscowio-
ne są w jednym momen-
cie – tych tragicznych wyda-
rzeń. Dla mnie bardzo cieka-

wym ujęciem jest to, jak te pry-
watne losy tych zwykłych ludzi 
przeplatają się z historią, jak to 
wszystko na siebie oddziało-
wuje i jedno bez drugiego nie 
działa – mówi Marta Ścisło-
wicz. 

W całym projekcie bra-
ło udział kilkadziesiąt osób: 

filmowców i akto-
rów. Obecnie 

obraz jest 
monto-

wany. 

– Generalnie jesteśmy zado-
woleni z tego obrazu. Poka-
zywaliśmy wersję roboczą 
naszym znajomym i filmow-
com starszej generacji, którzy 
byli pozytywnie zaskoczeni 
tym, że udało nam się młodym 
ludziom oddać klimat tam-
tych czasów i nastroje panują-
ce wśród mieszkańców Lubina 
– mówi reżyser „Rykoszetów”, 
Jakub Radej. 

Cały film trwa około 30 
minut. Głównym sponso-
rem jest spółka KGHM Polska 
Miedź S.A, a patronat hono-

rowy objął starosta powiatu 
lubińskiego. – Kiedy półtora 
roku zgłosił się do mnie Mar-
cin Lesisz z propozycją i pomy-
słem zrobienia takiego filmu, 
ucieszyłem się z tego powo-
du, ale nie byłem do końca 
pewien, czy sobie poradzi z tak 
dużym wyzwaniem. Choć film 
jest dopiero montowany, wie-
rzę, że będzie to bardzo cieka-
wy obraz i już nie mogę docze-
kać się premiery – mówi staro-
sta Adam Myrda. 

Uroczysta premiera „Ryko-
szetów” odbędzie się pod-
czas specjalnego pokazu 30 
sierpnia w Muzie, w przed-
dzień kolejnej rocznicy Zbrod-
ni Lubińskiej. Drugi pokaz fil-
mowcy planują zorganizować 
w Warszawie, a później liczą na 
udział w wielu filmowych festi-
walach. Być może film będzie 
także prezentowany w szko-
łach w czasie lekcji historii.  

„Rykoszety” premiera filmu 
w przeddzień rocznicowych obchodów 

Grupa młodych filmowców z Lubina nakręciła krótkometrażowy film fabularny o historii Zbrodni Lubińskiej. 
W „Rykoszetach” występują zawodowi aktorzy, a jedną z ról gra Andrzej Chyra, który wciela się w mroczną 
postać oficera Służby Bezpieczeństwa. Sceny do filmy kręcono w kopalni Polskiej Miedzi oraz na osiedlu 
w Sosnowcu, gdzie tamtejszy miejski krajobraz najbardziej odpowiadał scenografom i reżyserowi. Obecnie 
film jest w montażu, nakładane są dźwięk i światło. Uroczystą premierę zaplanowano 30 sierpnia, 
w przeddzień przypadającej w tym roku 36. rocznicy Zbrodni Lubińskiej. Głównym sponsorem jest spółka 
KGHM, a patronat honorowy sprawuje starosta powiatu lubińskiego, Adam Myrda.
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